CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DACRLANÇA E DOADOLESCEN1E
Criado pela Lei Municipal n°718/92

Rua Doutor RubiãoJúnicr,491,Centro,
.4!L 	L4j 	 São Bento do Sapucaí—SP CEP 12490-)0

Conselho Municipal dos Direitos 	 FONE: (012) 3971-2618
da Criança e do Adolescente

assistentesocial@saobentodosapucai.sp.gov.br

EDITAL N 2  002/2019/CMDCA

A Presidente do CMDCA, Rute, no uso de suas atribuições, torna público o edital para a escolha

da nova diretoria que irá compor o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente - CMDCA. 2019/2020

Considerando o Regimento Interno do CMDCA, no cap. III, dos Órgãos do Conselho Municipal,

na Seção II, da Diretoria, no art. 17, a Presidente resolve convocar os membros do Conselho

para a eleição da nova Diretoria.

Capítulo 1 - DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Art. 12 - A eleição para composição da nova Diretoria do CMDCA 2019/2010, ocorrerá no dia

24 de Junho de 2019, das 15h30 às 16h30, nas dependências da Secretaria de

Desenvolvimento Social, sito a Av. Dr. Rubião Júnior, 491, Centro.

Capítulo II - DAS ELEIÇÕES

Art. 22 - O processo eletivo será realizado através de Assembleia onde os representantes do

Conselho irão se candidatar para as funções da Diretoria , e posteriormente, votação aberta.

Art. 32 - O processo eletivo será coordenado pela Presidente do Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA.

j (2

Rute Maria Teodoro Furquim

Presidente do Conselho Municipal Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente